

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

Regionalny Ośrodek

Polityki Społecznej  
w Rzeszowie

*PS - fm fm*

06.08.2021

**POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:**

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie\*/niepobieranie\*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie\*/niepobieranie\*”.

2021-08-06 10:30  
3502  
WPLYNEŁO

*Dziękuję*

**I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie**

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Województwo Podkarpackie -- Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Rzeszowie
2. Rodzaj zadania publicznego <sup>1)</sup>	Wspieranie rodziny i systemu pieczy zastępczej.

**II. Dane oferenta(-tów)**

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
FUNDACJA WIELKIE SERCE DLA DZIECI /KRS 0000668474 / adres: UL. KOPALNIANA 2, 38-400 KROSNO / <a href="http://www.fundacjawielkieserce.org">www.fundacjawielkieserce.org</a> , e-mail: <a href="mailto:biuro@fundacjawielkieserce.org">biuro@fundacjawielkieserce.org</a>	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Jadwiga Jagieło - Prezes Zarządu Fundacji tel. 696 042 270 Katarzyna Jastrzab – Członek Zarządu Fundacji tel. 600 837 231 e-mail: <a href="mailto:biuro@fundacjawielkieserce.org">biuro@fundacjawielkieserce.org</a>

**III. Zakres rzeczowy zadania publicznego**

1. Tytuł zadania publicznego	Wojewódzka Konferencja “Potrzebni rodzice zastępczy”			
2. Termin realizacji zadania publicznego <sup>2)</sup>	Data rozpoczęcia	23.08.2021	Data zakończenia	15.10.2021
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				

Fundacja Wielkie Serce Dla Dzieci organizuje Wojewódzką Konferencję “Potrzebni Rodzice Zastępczy”

Konferencja promująca rodzinną pieczę zastępczą w Wojewódzkim Domu Kultury w Rzeszowie, połączona z oficjalną premierą filmu realizowanego przez TPD oddz. w Krośnie, w partnerstwie z PCPR-ami i MOPR-em z woj. Podkarpackiego oraz wystawą fotografii “Mam z córkami” - Czy widać różnicę między mamą zastępczej a mamą?”

Celem jest podniesienie świadomości społecznej na temat roli rodziny w procesie rozwoju dziecka. Działanie ma na celu promocję rodzicielstwa zastępczego, podniesienie świadomości społecznej w zakresie planowania oraz funkcjonowania rodziny, wartości zastępczej pieczy rodzinnej, docenienie pracy rodziców zastępczych, podniesienie prestiżu rodziny zastępczej, pokazanie wartości rodziny w wychowaniu dziecka. Nawiązywanie relacji społecznych w celu pozyskiwania kandydatów na nowe rodziny zastępcze oraz budowanie kapitału potencjalnych kandydatów i pokazanie możliwości zastania rodziną wspierającą.

Planowane działania są adresowane do ogółu województwa podkarpackiego, a w szczególności do Organizatorów Pieczy Zastępczej, starostów, burmistrzów i innych osób odpowiedzialnych za rozwój rodzinnej pieczy zastępczej w województwie Podkarpackim dla ok 150 osób. Jak pokazały badania w wybranych gminach i powiatach województwa podkarpackiego, występuje bardzo trudna sytuacja w zakresie pieczy zastępczej. Rodzin

<sup>1)</sup> Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

<sup>2)</sup> Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

zastępczych jest niewiele i są przepełnione. Na podstawie danych GUS na początek 2020 roku w województwie podkarpackim liczba rodzin zastępczych wynosiła 1211 gdzie przebywało 1818 dzieci, co plasuje nasze województwo na 4 miejscu od końca jeżeli chodzi o ilość zarówno rodzin zastępczych jak i dzieci przebywających w rodzinnej pieczy zastępczej. Równocześnie jesteśmy 2 województwem z najwyższym procentem dzieci przebywających w placówkach pieczy instytucjonalnej - 27,6%. Ilość rodzin jest zdecydowanie niewystarczająca, jednocześnie należy zaznaczyć, że jest wiele postanowień sądu rodzinnego, które nie są od razu realizowane, ponieważ nie tylko nie ma miejsc w rodzinach ale również brakuje miejsc i placówek w zakresie opieki instytucjonalnej. Również dane GUS potwierdzają, że ilość dzieci przebywających w pieczy zastępczej z roku na rok zwiększa się. Zarówno liczba dzieci przebywających w pieczy rodzinnej jak i w instytucjonalnej. Ustawa o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej kładzie aktualnie większy nacisk na rozwój rodzinnych form opieki zastępczej, stąd potrzeba podjęcia działań w kierunku promowania rodzicielstwa zastępczego, poszukiwania kandydatów na rodziców zastępczych i wspierania ich w roli rodziców przez organizacje i instytucje działające na rzecz dzieci i rodziny.

Poprzez zorganizowanie konferencji oraz zaprezentowanie i udostępnienie filmu chcemy uwrażliwić społeczeństwo na losy dzieci, które z uwagi na dysfunkcje swojej rodziny biologicznej, potrzebują szczególnej ochrony ze strony dorosłych i instytucji. Będziemy kłaść nacisk na konieczność podjęcia szerokiej i trwałej współpracy pomiędzy organizacjami i instytucjami pracującymi dla i na rzecz dzieci i rodzin. W działaniach swoich będziemy koncentrować się na podnoszeniu rangi rodziny jako podstawowej komórki społecznej, najlepszego środowiska rozwoju dziecka i obywatela, zapewniającego najwłaściwsze warunki do harmonijnego rozwoju i osiągania samodzielności. Szczególną wagę będziemy nadawać szeroko pojętym korzyściom jakie przynosi umieszczenie potrzebujących dzieci w rodzinach zastępczych. Prezentacja filmu oraz akcja informacyjna pozwala dostrzec problem społeczny - dzieci porzucone, czy zranione przez dorosłych które, w rodzinach zastępczych odzyskują wiarę w siebie, doświadczają pozytywnych wzmocnień, szacunku, akceptacji, są systematycznie leczone i rehabilitowane. Dzieci doświadczają miłości i bliskości, co pozytywnie wpływa na zdrowienie ich ciała i zranionego serca.

Podczas konferencji swoim doświadczeniem podzielą się: dyrektorzy Organizatora Pieczy Zastępczej, psycholog opowie jakie zachodzą różnice w dzieciach wychowujących się w rodzinie, a w pieczy instytucjonalnej, rodzice zastępczy podzielą się swoją historią, wysłuchamy także młodej osoby która dorastała w rodzinie zastępczej.

Podkarpacki Dzień Rodzicielstwa Zastępczego i film "Potrzebni rodzice zastępczy" to początek oddolnej kampanii z ideą promocji i oddziaływania społecznego na rzecz rozwoju rodzinnej pieczy zastępczej w województwie Podkarpackim. Realizacja filmu wynikała z obserwacji braku dalszej skuteczności pozyskiwania kandydatów na rodziny zastępcze i propagowania idei rodzicielstwa zastępczego poprzez dotychczas wykorzystywane kanały komunikacji – ulotki, plakaty itp. Zaistniała potrzeba wykorzystania nowych i nowoczesnych kanałów komunikacji i docierania do nowych odbiorców poprzez nowe rodzaje oddziaływań.

Podczas Konferencji zostanie zaprezentowana wystawa, efekt sesji fotograficznej - profesjonalnego i pozytywnego promowania wizerunku Mam zastępczych w przestrzeni publicznej. Sesja fotograficzna adresowana była wyłącznie do "Mam z córkami" - które brały udział w całym projekcie "7 odcieni Kobety" Wśród tych mam są mamy zastępcze". Zadajmy sobie pytanie - Czy widać różnicę między mamą zastępczej a mamą? Sesję fotograficzną przygotowała i poprowadziła charytatywnie Karolina Magurska.

Nadrzędnymi celami zadania jest aktywne działanie na rzecz oraz umacnianie i propagowanie wiedzy w zakresie:

- znaczenia rodzicielstwa zastępczego dla prawidłowego rozwoju dziecka i budowania pozytywnych wzorców życia w rodzinie, w sytuacji, kiedy nie może pozostać w swej rodzinie biologicznej, - tworzenia, rozwijania i wspierania nowych i istniejących rodzin zastępczych,- zachęcania do zostania rodzicami zastępczymi i tworzenia warunków do rozwoju i uczenia się pełnienia ról społecznych, pokazanie i uświadomienie rodzinom w lokalnej społeczności, że można zostać rodziną zastępczą, jak to zrobić i pomóc w przygotowaniu się do tej roli,
- konieczności podjęcia trwałej współpracy pomiędzy rodzinami i potencjalnymi rodzinami zastępczymi z instytucjami i organizacjami działającymi na rzecz dzieci w celu zapewnienia potrzebującym dzieciom i rodzinom wsparcia i odpowiednich warunków rozwoju i osiągnięciu pozytywnych zmian w relacjach rodzinnych.

Konferencja z prezentacją filmu jest kontynuacją partnerstwa i współpracy merytorycznej z Towarzystwem Przyjaciół Dzieci Oddział Okręgowy w Krośnie podczas, realizacji działania w/w organizacji w ramach zadania publicznego „Rodzina jest dla wszystkich”.

W związku z obserwowanym spadkiem zainteresowania społeczeństwa chęcią pomocy dzieciom czasowo pozbawionych właściwej opieki rodzicielskiej, poprzez zostanie rodzinami zastępczymi, stajemy przed realnym problemem braku możliwości zapewnienia potrzebującym szansy dorastania w bezpiecznym domu, gdzie rodzina zastępcza mogłaby czasowo przejąć rolę rodziców biologicznych.

Konferencja i promocja filmu ma na celu zapoczątkowanie kampanii społecznej na rzecz pozyskania rodziców zastępczych, kampanii informacyjnej czym jest rodzinna piecza zastępcza oraz budowanie pozytywnych praktyk współpracy z instytucjami oraz wymiany doświadczeń w zakresie możliwości pomocy dzieciom czasowo pozbawionym rodzicielskiej opieki poprzez zapewnienie im możliwości bezpiecznego domu w rodzinie zastępczej.

Jednocześnie informujemy, że wszystkie działania będą prowadzone zgodnie z obowiązującymi wytycznymi Ministerstwa Zdrowia i Głównego Inspektoratu Sanitarnego w odniesieniu do sytuacji epidemiologicznej związanej z COVID19.

\*w razie jakichkolwiek zmian związanych z realizacją zadania będziemy w kontakcie z ROPS

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego		
Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Liczba osób uczestnicząca w Konferencji	liczba 150 osób	Lista obecności
liczba zorganizowanych konferencji	1	Lista obecności

**5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania**

Fundacja Wielkie Serce dla Dzieci powstała z myślą o wspieraniu rodzin i systemu pieczy zastępczej. Fundacja poprzez swoje działania ma na celu pomoc i wspieranie rodziny w każdej sytuacji, oraz promocję rodzicielstwa zastępczego.

Nasze motto: Każda RODZINA jest WAŻNA. Każde dziecko ma prawo do szczęśliwego dzieciństwa. Każde dziecko ma prawo do RODZINY.

Naszym marzeniem jest stworzenie bezpiecznego miejsca dla DZIECKA I RODZINY. Główny pion działalności to wspieranie rodziny i systemu pieczy zastępczej. Organizujemy: szkolenia, eventy, konferencje, terapie, półkolonie, warsztaty dla dzieci, korepetycje, kolonie i wyjazdy rodzinne o charakterze terapeutycznym. Występujemy jako prelegenci podczas konferencji, gdzie dzielimy się naszą wiedzą i doświadczeniem, Wspieramy rodziny w potrzebie materialnie i merytorycznie. Bierzymy udział w konsultacjach w MRPiPS do wprowadzenia zmian w ustawie o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Wprowadzamy i uczymy używać KARTY PRZYJAŹNI nowe narzędzie edukacyjne.

Fundacja współpracuje z wieloma urzędami i organizacjami pozarządowymi.

Poniżej najważniejsze osiągnięcia:

**Regionalna Konferencję Dziecko w pieczy i co dalej?** 2018 r. w Urzędzie Marszałkowskim w Rzeszowie,

**Konferencja RATUJMY RODZINNE WIĘZI** 2019 r. PWSZ Krosno dofinansowana z Gmina Miasto Krosno,

**KOLONIA INTEGRACYJNA Z WIELKIM SERCEM** dofinansowana przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Rzeszowie.

**PODKARPACKI DZIEŃ RODZICIELSTWA ZASTĘPCZEGO** - 30 maja 2021, dofinansowana przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Rzeszowie.

Sztandarowy projekt Fundacji jest wprowadzanie też innowacyjnego narzędzia edukacyjnego - **Karty Przyjaźni**, są nowym narzędziem edukacyjnym mającym na celu poprawę jakości życia użytkowników. Karty zostały opracowane przez Fundację Relacje na Zawsze [Relationships are Forever Foundation](#) z Malty, z zamiarem pomagania dzieciom i młodzieży w rozwoju ich umiejętności w budowaniu silnych relacji z ich rodzinami, przyjaciółmi i innymi ludźmi, których poznają w trakcie swojego życia. Pomagają również w nazywaniu i rozumieniu emocji, oraz rozwiązywaniu konfliktów. Fundacja Wielkie Serce dla Dzieci i Chrześcijańska Fundacja Młodzież z Misją organizuje warsztaty. Uczestnicy otrzymują komplet kart i certyfikat ukończenia szkolenia uprawniający do prowadzenia zajęć i uczenia metody na licencji Fundacji Wielkie Serce Dla Dzieci i [Relationships are Forever Foundation](#).

Ponadto w okresie pandemii cały czas jesteśmy dostępni dla rodzin, organizujemy grupy wsparcia, szkolenia i warsztaty on-line, oraz stacjonarne - o ile to jest możliwe.

#### IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Obsługa techniczna: wynajem sali nagłośnienie transmisja on-line* itp.	1 800	1 800	0
2.	Koszty merytoryczne prelegenci - przygotowanie prezentacja i wykład	3 000	3 000	0
3.	Catering	2 400	2 400	0
4.	Koordinator	1000	0	1000
5.	Materiały do przygotowania wystawy i konferencji: sztalugi, kwiaty, zaproszenia itp.	1 000	1 000	
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		9 200	8 200	1000

## V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent\* / oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\* / zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent\* / oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\* / zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym\* / inną właściwą ewidencją\*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

*Podpis Jędrzej*  
.....  
*Zofia Jędrzej*  
.....

(podpis osoby upoważnionej lub podpis  
osób upoważnionych do składania oświadczeń  
woli w imieniu oferentów)

Data *6.08.2021*  
.....

